
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ростовской области 
  

«ДОНСКОЙ ТЕХНИКУМ КУЛИНАРНОГО ИСКУССТВА 

И БИЗНЕСА» 

 

ПРИКАЗ 
 

«25» декабря 2024 г.      № 198 

 

г. Ростов-на-Дону 

 

О создании и организации работы 

психолого-педагогического консилиума (ППк) 

на 2024-2025 учебный год 

 

 Согласно положению «О психолого- педагогическом консилиуме ГБПОУ РО 

«ДонТКИиБ», по созданию целостной системы, обеспечивающей оптимальные 

условия для обучающихся с трудностями в развитии, в освоении 

общеобразовательных программ, оказанию психолого-педагогической и социальной 

помощи обучающимся, в соответствии с их потребностями, возрастными и 

индивидуальными особенностями 

приказываю: 

1.Ввести в действие с 09.01.2025 года Положение о психолого-

педагогическом консилиуме ГБПОУ РО «ДонТКИиБ». 

2.  Создать психолого-педагогический консилиум в ГБПОУ РО «ДонТКИиБ» 

в составе: 

– Малахова М.Е.- председатель консилиума, заместитель директора по 

учебно-методической работе; 

–  Лиманская Л.Е.– методист; 

–  Давыдова Н.В. – социальный педагог; 

–  Пархоменко Л.В.- педагог-психолог 

2. Утвердить план работы ППк на 2024-2025 учебный год (приложение). 

3. Членам консилиума вести учетную документацию в соответствии с 

Положением о психолого-педагогическом консилиуме ГБПОУ РО «ДонТКИиБ». 

4. Контроль и общее руководство ППк оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                                                      А.А.Санжаров 

 

приказ подготовила: 

Лиманская Л.Е., методист 



Приложение 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

психолого-педагогического консилиума  

ГБПОУ РО «ДонТКИиБ» 

на 2024 - 2025 учебный год 

 

 

 

Цель: создание оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации, обучающихся посредством психолого-педагогического 

сопровождения в техникуме. 

Задачи: 

– консолидация усилий всех специалистов ППк и педагогов, мастеров п/о 

ГБПОУ РО «ДонТКИиБ» по обеспечению эффективности  психолого-

педагогического сопровождения обучающихся; 

– своевременное выявление трудностей в освоении образовательных 

программ, особенностей в развитии, социальной адаптации и поведении 

обучающихся техникума; 

– консультирование участников образовательных отношений по вопросам  

актуального психофизического состояния и возможностей обучающихся. 

 

 Мероприятия Сроки Ответственные 

Организационно-методическое направление 

1. Разработка и утверждение 

Положения о ППк ГБПОУ РО 

«ДонТКИ». 

декабрь Лиманская Л.Е. 

2. Изучение нормативно-правовых 

документов по сопровождению 

обучающихся с ОВЗ и(или) 

инвалидностью в техникуме. 

в течение 

учебного 

года 

Малахова М.Е.  

Лиманская Л.Е.,  

Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 

3. Ведение необходимой 

документации по работе ППк 

в течение 

учебного 

года 

Малахова М.Е.  

Лиманская Л.Е.,  

Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 



Диагностическое, консультационное и коррекционно-развивающее 

направления 

4. 
Адаптационный период

 обучающихся 1-х курсов. 

Осуществление психолого-

педагогической диагностики 

обучающихся в техникуме. 

декабрь 
Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 

5. 
Индивидуальное консультирование 
педагогов по организации и 
планированию работы с данной 
категорией обучающихся,. 

в течение 

учебного года 

Малахова М.Е. 

Лиманская Л.Е.,  

Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 

6. 
Индивидуальное 

консультирование родителей 

(законных  представителей) по 

интересующим вопросам 

в течение 

учебного года 

Малахова М.Е. 

Лиманская Л.Е.,  

Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 

7. Индивидуальное консультирование 

родителей (законных 

представителей) по вопросам 

воспитания и обучения 

обучающихся  

в течение 

учебного года 

Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 

8. Индивидуальное консультирование 

обучающихся с ОВЗ и(или) 

инвалидностью по возникающим у 

них вопросам 

в течение 

учебного года 

Малахова М.Е.  

Лиманская Л.Е.  

Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 

9. Консультации в решении сложных и 

конфликтных            ситуаций 

в течение 

учебного года 

Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 

10. Экспертиза адаптированных 

образовательных программ (АОП 

СПО) 

январь-

февраль 

Малахова М.Е. 

Лиманская Л.Е. 

11. Анализ деятельности социально-

психологической службы  за 

учебный год 

май Пархоменко Л.В. 

Давыдова Н.В. 

12. Анализ деятельности ППк за 

учебный год 

июнь Лиманская Л.Е. 

 


		2025-03-11T14:04:01+0300
	Санжаров Андрей Анатольевич




